
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 22 общеразвивающей направленности» города Можги 

 

 

ПРИКАЗ 

  

г. Можга 

 

О реализации мер по 

предупреждению коррупции 
 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 

предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МБДОУ «Детский 

сад № 22», руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»,  в соответствии с Указом президента Российской Федерации 

№ 364 от 15.07.2015 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области 

противодействия коррупции» п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад № 22» 

на 2025 год в следующем составе: 

Председатель: Турчинович И.З., заведующий; 

Заместитель председателя: Кузьмина Г.С., председатель профсоюзного комитета; 

Секретарь: Минемуллина Л.Р., старший воспитатель; 

Члены комиссии: Недорезкова М.Д., заместитель заведующего по АХР; 

Кудрявцева Н.В., старший воспитатель. 

2. Утвердить пакет нормативных документов о противодействии коррупции, 

принятых на общем собрании работников 23.12.2024 г.: 

2.1. Положение о комиссии по предупреждению и противодействию коррупции; 

2.2. Положение об антикоррупционной политике; 

2.3. План работы по противодействию коррупции; 

2.4. Кодекс этики и служебного поведения работников. 

3. Ответственной за работу на сайте Кудрявцевой Н.В. разместить на сайте 

образовательной организации документы, регламентирующие деятельность по 

противодействию коррупции, обновлять информационные материалы по мере 

необходимости.  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

09.01.2025   № 29-ОД 


		2025-04-28T10:17:39+0400
	Турчинович Ирина Зигфридовна




